### **REPUBBLICA ITALIANA**



### Regione Siciliana

### Il Presidente

**VISTO** lo Statuto della Regione Siciliana;

**VISTE** le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTO** il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTO l'atto del 18 novembre 2017 con cui la Corte di Appello di Palermo – Ufficio Centrale Regionale per l'Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana, ai sensi dell'art. 2 ter, comma 2, lett. a), della legge regionale 20 marzo 1951, n. 29, ha proclamato eletto l'On.le Sebastiano Musumeci alla carica di Presidente della Regione Siciliana e di deputato dell'ARS;

VISTA la legge regionale 29 ottobre 1985, n. 41, art. 51 "Consulenti del Presidente della Regione e degli Assessori" e successive modifiche e integrazioni, nonché l'art. 52 della medesima legge regionale;

**VISTA** la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO

il D.P.Reg.16 novembre 2018, n. 29 con il quale è stato emanato il "Regolamento attuativo dell'art. 4, comma 6 della legge regionale 15/5/2000 n. 10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali. Modifica del decreto del Presidente della Regione 10 maggio 2001, n. 8", pubblicato nella GURS n.3 del 18 gennaio 2019, che richiama l'art. 14, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in particolare, all'art. 6, comma 3, richiama la possibilità per il Presidente della Regione di avvalersi della collaborazione dei soggetti di cui agli artt. 50 e 51 della legge regionale 29 ottobre 1985, n. 41, e successive modifiche ed integrazioni, e, segnatamente, di "due Consulenti",

**VISTA** la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3", pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 25 del 01/06/2022;

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13, recante "Legge di stabilità ragionale 2022-2024", pubblicata nella G.U.R.S. 28 maggio 2022, n. 24;

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14, recante "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-2024", pubblicata nella G.U.R.S. 28 maggio 2022, n. 24, S.O.;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 265 del 30 maggio 2022 recante "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 con la quale è stato emanato l'Atto di indirizzo inerente lo snellimento delle procedure di controllo delle Ragionerie Centrali, in conformità alla proposta dell'Assessore regionale per

l'economia e relativi atti, comprendenti l'accluso elenco delle tipologie di spesa la cui documentazione, ai sensi dell'articolo 9 del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, non viene inviata alle Ragionerie Centrali;

- **VISTA** la Circolare n. 13 del 28 settembre 2020 della Ragioneria Generale della Regione recante "Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili";
- VISTA la Circolare n. 16 del 28 ottobre 2020 della Ragioneria Generale della Regione recante "Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-contabili";
- VISTA la Circolare n.11 del 1° luglio 2021 della Ragioneria Generale della Regione recante "Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante << Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale>>;
- VISTA la Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria Generale della Regione recante "Controllo contabile di cui all'art.9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 Integrazione alla Circolare del 01/07/2021";
- VISTO il D.P.Reg. n. 2144/Gab del del 14 giugno 2022 di approvazione della Convenzione stipulata tra l'On.le Presidente della Regione Siciliana e il dott. Antonino Siino con la quale, tenuto conto del *curriculum vitae* e valutata l'esperienza e professionalità posseduta nell'ambito del settore delle comunicazioni, gli è stato conferito l'incarico di Consulente ai sensi degli artt. 51 e 52 della legge regionale n. 41/1985 per il supporto riguardo alla strategia operativa, per rendere fruibile e aggiornato il contenuto dei canali sui *social media*, con decorrenza 1 marzo 2022 e sino al 30 giugno 2022;
- VISTO il D.P.Reg. n. 2667/Gab del 12 luglio 2022 di approvazione dell'Atto aggiuntivo alla Convenzione di collaborazione di cui al citato D.P.Reg. n. 2144/Gab del 14 giugno 2022, con il quale la data di scadenza della citata Convenzione, già fissata al "30 giugno 2022", è sostituita con la data del "31 luglio 2022";
- **CONSIDERATO** che, con nota prot. n. 14380/Gab del 29 luglio 2022, firmata in calce per accettazione, il Presidente della Regione, al fine di assicurare la continuità delle prestazioni rese dal dott. Antonino Siino, ha manifestato l'intendimento di modificare la data di conclusione dell'incarico di cui al citato D.P.Reg. n. 2144/2022, già modificata al "31 luglio 2022", sostituendola con "30 settembre 2022", rimanendo inalterate le rimanenti previsioni e condizioni stabilite nella Convenzione di collaborazione;
- **CONSIDERATO** che l'On.le Presidente della Regione ha convenuto con il dott. Antonino Siino di anticipare la cessazione dell'incarico alla data del 25 settembre 2022, modificando in detti termini la Convenzione;
- VISTO l'Atto Aggiuntivo alla sopra citata Convenzione di collaborazione approvata con il D.P.Reg. n. 2144/2022, stipulato in data 08/09/2022 tra il Presidente della Regione On.le Sebastiano Musumeci e il dott. Antonino Siino;
- **RITENUTO** di dovere approvare l'allegato Atto aggiuntivo che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

# DECRETA

#### Art. 1

Per quanto in premessa riportato, è approvato l'allegato Atto aggiuntivo alla Convenzione di collaborazione approvata con D.P.Reg. n. 2144/gab del 14 giugno 2022 e modificata con D.P.Reg. n. 2667/Gab del 12 luglio 2022, stipulato tra il Presidente della Regione Siciliana On.le Sebastiano Musumeci e il dott. Antonino Siino in data 08/09/2022, con il quale la data di scadenza della citata Convenzione è sostituita con la data del "25 settembre 2022".

### Art. 2

Gli oneri derivanti dall'esecuzione del presente provvedimento graveranno sui relativi capitoli di bilancio con le decorrenze indicate nel contratto in parola.

Il relativo impegno di spesa, nei pertinenti capitoli, verrà assunto con successivo provvedimento.

## Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n.9 e al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per gli adempimenti di competenza.

Palermo, li 08 settembre 2022

Il Presidente MUSUMECI